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ورود میدانی به پرونده 
کثیرالشاکی ها

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای   
صبح روز پنجشنبه )۲۱ مرداد ماه( در اقدامی بدیع 
بــرای شناسایی ملموس و دقیق مشکلات و 
زمینه هایی که به خلق پرونده های کثیرالشاکی و 
اطاله دادرسی در رسیدگی به آنها منجر می شود، 
جلسه مدیریتی و تخصصی ویــژه ای برگزار کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در چند 
هفته ای که سکان ریاست دستگاه قضایی را در 
دست گرفته، در لایه های ساختاری و مدیریتی 
این دستگاه، با رویکردی عمل گرایانه، تخصصی 
و فنی کــه بــرآمــده از تجربه قضایی و مدیریتی 
اوست، سراغ اصلاح برخی رویه های غلط یا همراه 
با اشکال در ساختار عدلیه رفته است. موضوع 
اطاله  و  کثیرالشاکی  پــرونــده هــای  شکل گیری 
دادرسی در رسیدگی به آنها از مشکلات دستگاه 
قضایی و بخشی از مردم در سال های اخیر بوده 
که خود این پرونده ها موجب کند شدن روند 
فعالیت نظام قضایی شــده اســت. رئیس قوه 
قضاییه برای شناخت ریشه های این مشکل و 
اصلاح آن، نشستی مدیریتی و تخصصی با موضوع 
»تسریع در رسیدگی به پرونده های کثیرالشاکی 
و جلوگیری از تشکیل آنها« در محل دادگستری 
کل استان البرز برگزار کرد تا ضمن بررسی ابعاد، 
زوایا، مصادیق، مشکلات و معضلات یک »پرونده 
کثیرالشاکی کلاهبرداری خودرویی در هشتگرد« 
که با حضور متهمین، شاکیان، وکــلا، نماینده 
دادستان و قاضی پرونده تشکیل شده بود، مدل 
جدید و بدیعی برای تسریع در رسیدگی به این 
نوع پرونده ها و پیشگیری از بروز موارد مشابه 
پایه گذاری شود. پرونده ۱۸ جلدی کلاهبرداری 
خودرویی هشتگرد که از اواســط سال گذشته 
تشکیل شده و در دست رسیدگی است، هزار و 
برای ۹۶ نفر  یکصد شاکی و چند متهم دارد و 
واسطه و مرتبط نیز قــرار صــادر شــده اســت که 
متهمان با اخذ وجوه مردم و پیش فروش خودرو 
با وعده تحویل ۳ ماهه، درآمد کسب کرده اند. 
در ایــن جلسه مدیریتی و در خــلال بحث های 
ــات مــهــمــی عـــنـــوان شـــد که  ــک صــــورت گــرفــتــه ن

گاه سازی افکار عمومی و  اطلاع رسانی آن جهت آ
از وقـــوع چنین پــرونــده هــایــی حائز  پیشگیری 
این  نــکــات تامل برانگیز در  از  اهمیت اســـت. 
پرونده، پرداخت وجوه توسط مردم بدون عقد 
قرارداد رسمی و حتی غیررسمی به متهم و دلالانی 
است که بدون هیچ گونه سابقه تجارت و پشتوانه 
، فقط با یک  مالی و نمایندگی فروش یا دفتر کار
خط تلفن اقدام به ثبت نام از متقاضیان خودرو 
مــی کــردنــد و متهمان پــس از تحویل تــعــدادی 
ــه تحویل  ــودرو، بـــه دلایـــل مختلف مــوفــق ب ــ خـ
خودروها نشدند و از بازگرداندن پول مالباختگان 
نیز سرباز زده اند. رئیس قوه قضاییه در خلال این 
ــت کـــامـــل  ــ ــایـ ــ ــا رعـ ــ ــه بـ ــ ــه کـ ــتـ ــاعـ نـــشـــســـت ۲ سـ
دستورالعمل های بهداشتی ستاد ملی مقابله با 
ح سوالاتی تخصصی و  کرونا برگزار شد، پس از طر
فنی از طرفین پــرونــده کثیرالشاکی خــودرویــی 
هشتگرد برای روشن شدن هر چه بیشتر علل و 
عوامل و ابعاد شکل گیری آن اظهار کرد: یکی از 
گله مندی های به حق مردم طولانی بودن روند 
رسیدگی به پرونده های قضایی به دلیل وجود 
پرونده های کثیرالشاکی است. محسنی اژه ای در 
ادامه به ذکر توصیه هایی به مردم پرداخت و از 
آنها خواست که مراقب باشند به هر کسی اعتماد 
نکنند و پول و اموالشان را به هر کسی ندهند و 
اگر قرار است معامله ای انجام دهند، حتما قرارداد 
رئیس  کنند.  منعقد  معامله  طــرف  با  محکمی 
دستگاه قضا خطاب به دادستان ها و بازپرس ها 
خاطر نشان کــرد: اصــل ایــن اســت کــه مــردم به 
حقوقشان برسند و اگــر مــجــازات هــم نیاز بود 
ایــرادی نــدارد و مجازات در جای خــودش انجام 
شود؛ اما ابتدا باید احقاق حق مردم در اولویت 
باشد؛ یعنی حتی الامکان با تدبیر قضایی صورت 
گرفته متهم بازداشت نشود و ابتدا حق و حقوق 
مردم را بدهد بعد به مجازات برسد. وی اضافه 
کرد: در برخی پرونده ها بازداشت غیر ضرور متهم 
شرایطی را به وجود می آورد که مردم به حق و حقوق 
خود نمی رسند و پرونده هم دچار اطاله دادرسی 
بلاوجه می شود. رئیس قوه قضاییه در بخش 
دیگری از سخنانش به بازپرس ها و قضات متذکر 
ــردم را تضییع  ــرای کــســانــی کــه حــقــوق مـ شـــد: بـ
می کنند، مجازات بازدارنده در نظر گیرند. محسنی 
اژه ای افزود: مجازات باید اثر گذار باشد تا دوباره 

تکرار نشود. 

سید ابراهیم رئیسی صبح روز جمعه در جلسه کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله 
با کرونا، اهمیت مشارکت و همکاری همدلانه آحاد مردم در رعایت اصول بهداشتی 
به منظور کنترل ویــروس کرونا را مورد تاکید قرار داد و گفت: »یقین دارم اگر مردم 
به درستی در جریان خطرات وضعیت کنونی ویروس قرار بگیرند، با رعایت همه جانبه 

 ، دستورالعمل های بهداشتی، همچنین اعمال کنترل ها و محدودیت های بیشتر
شرایط مناسبی در کنترل و غلبه بر این بیماری خواهیم داشت و از مردم می خواهم 
در این مسیر دولت را یاری کنند.« رئیسی با تاکید بر این که صف هایی که در رابطه با 
واکسیناسیون و تهیه دارو شکل می گیرد، بایستی سریعا جمع شوند و با مدیریت 

مناسب شاهد این گونه صف ها نباشیم، گفت: »دارو به اندازه کافی وجود دارد و روند 
واکسیناسیون نیز سرعت خواهد گرفت.« رئیس جمهور اظهار کرد: »برای اختصاص ارز 
به واردات واکسن کرونا هیچ مشکلی وجود ندارد و واردات واکسن، همزمان با تولید 

واکسن داخلی سرعت گرفته است. این جزو اولویت های دولت است.

برای اختصاص ارز به واردات واکسن کرونا هیچ مشكلی وجود ندارد

سفرای انگلیس و روسیه 
عکسی از دیدار خود را 
در سفارت مسکو در 
تهران منتشر کردند که 
یادآور عکس تاریخی و 
مشهوری بود که سران 
متفقین در جنگ جهانی 
دوم در سال ۱۳۲۲ در 
سفارت روسیه در تهران 
گرفته بودند

تصویر با هر تفسیری یادآور کنفرانس تهران 
در ســال ۱۳۲۲ اســت. مــاجــرا ایــن بــود کــه روز 
جمعه ۴ آذر ۱۳۲۲ استالین به تهران آمد، روز 
بعد چرچیل هم با گروهی 70 نفری به تهران 
آمریکا وارد  رسید و بعدش هــم روزولـــت از 
شد. کنفرانس تهران از روز ۶ آذر تا ۹ آذر شروع 
ــت، دربـــاره نحوه اداره  شد تا سه رئیس دول
جنگ جهانی دوم برنامه ریزی کنند. بیانیه ای 
صــادر و اعــلام کردند که استقلال و تمامیت 
ارضی ایــران تأمین می شود! دربــاره حکومتی 
که بیانیه استقلالش را بیگانگان می نویسند، 

چه باید گفت؟
حکومت وقت ایران در حضور این سه قدرت 
نقشی نداشت. این تصمیم آنها بود و عملی 
شد. تنها در همان روز ورود رؤسای دولت ها 
ــران بــه اطــلاع  بــه مــهــرآبــاد و حــضــور آنــهــا در ایـ
نخست وزیر  رسید. آنها مذاکره کردند، جشن 

گرفتند، بیانیه امضا کردند و عکس گرفتند. 
یکی از آن عکس های تاریخی، عکسی از سه 
رئیس دولــت بــود که هر یک به سمتی نگاه 
می کردند و لابد نگران تهدید نازی ها بودند. 

فقط استالین متوجه دوربین بود. 
چرچیل در خود فرورفته بود و تنها روزولت، 
لباس غیرنظامی به تن داشت. صندلی های هر 
سه نفر هم با هم تفاوت داشت و لای پنجره 

هم باز مانده بود. 
یک عکس هماهنگ نشده که تاحدی وضع 
روانــی رؤســای کشورها را نشان مــی داد. حالا 
درست بعد از ۸0 سال، همان تصویر بازسازی 
آنقدر واقعیت در ایــران تغییر  می شود. ولی 

آنها نمی توانند عینا صحنه  کــه  ــرده اســت  ک
را بـــازســـازی کنند و عــکــس بــگــیــرنــد؛ امــکــان 
منطقی اش را از دست داده اند. چاره چیست؟ 
به جای آمریکا که دستش از ایران کوتاه است، 
صندلی خــالــی اش را مــی گــذارنــد تــا بــا دو بدن 
روسی و انگلیسی و یک »دیپلمات ناموجود« 
۸0 ســال پیش  آمریکایی آن حضور تــراژیــک 
ح و کمدی  برای میهن مان را به یک لحظه مفر

تبدیل کنند.
نکته درســت مــاجــرا اینجاست کــه بــا تصویر 
مشابه، انگلیس و روسیه خود را در موقعیت 
مشابه با ۸0 سال پیش درک می کنند. هنوز 
تــصــور می کنند مــنــاســبــات بــر هــمــان پاشنه 
می چرخد، آمریکا هم لابد باید با وجود  صندلی 

خالی داخل عکس، موافقت کرده باشد. 
بعید اســت دولـــت فــضــول آمــریــکــا بخواهد 
ظاهرا  نمایشی  بماند؛  بــاز  نمایشی  چنین  از 
یک جانبه، از بالا، استعماری و در اصل کمدی 

و شتاب زده. 
اضافه تر آن که دیگر نه چرچیلی در کار است 
کــه جشن تــولــدش زیــر آســمــان تــهــران برگزار 
ج ششمی حاضر است که شمشیر  شود، نه جر
تــشــریــفــاتــی  اســتــالــیــنــگــراد را بـــرای استالین 

سوغات بفرستد. 
ــود داشته  ــدا وج ــرای اه امـــروز اگــر هــدیــه ای ب
باشد، یک قرآن نفیس است که با کمال احترام 
در دفتر رهبر ایـــران، در مرکز شهر و توسط 
تغییر  دنیا  می شود.  تقدیم  مقام  عالی ترین 

کرده است و عکس هم همین را می گوید.
ایــن مــاجــرا در سویه های دیگر امــتــداد پیدا 

گفته اند  تحلیلگران  از  بــرخــی  ــت.  اسـ ــرده  کـ
 یــک ســنــد مــهــم بـــرای اثــبــات گفته های شان 

پیدا کرده اند. 
سال هاست که خواننده این دست تحلیل ها 
هستیم: »دولت های زیــاده خــواه از وقتی که 
قدرتمند شده اند، به تصرف ایران فکر می کنند. 
اگر تصرف ممکن نباشد، تجزیه مطلوب شان 
است. اگر هم تجزیه منتفی باشد، از هر فرصتی 
بــرای ایجاد اختلاف بهره می گیرند و هر طور 
ــران خــانــه خلوت شان  شـــده، مــی خــواهــنــد ایـ
باشد.« این همان تحلیلی است که انقلابی ها 
سعی می کردند در این ۴0سال توضیح بدهند؛ 
آنها می گویند کشورهای قدرتمند هنوز هم به 

دنبال روابط ارباب  ـرعیتی هستند. 
حالا عکسی از راه می رسد که این حرف ها را 
تأیید می کند و بار صدها تحلیل ضداستعماری 
را یک جا به دوش می کشد. عکس می گوید آنها 
هنوز هم بدشان نمی آید حتی با فقدان آمریکا، 
منتظر بنشینند تا رئیس جمهور ایــران از در 
وارد شود و تقاضای احوال پرسی کند. دنیای 
دیجیتال و گسترش های تک، تنها روی کیفیت 
دوربینی که این عکس را برداشته، تأثیر داشته 
است؛ آدم ها همان آدم ها هستند و مایل اند 
دوباره همان وضعیت استعماری برقرار شود تا 
بعدش تحت شرایطی »تمامیت ارضی« ایران را 
تأیید کنند؛  مؤلفه ای که امروزه تصورش درباره 

ایران تصدیق می آورد.
از طرفی بسیاری بر این باورند که ایران امروز 
شبیه هر جایی باشد، شبیه سال ۲۲ نیست. 
در سال ۲۲ ایران، یک کشور اشغال شده و در 

خطر تجزیه بود با یک شاه کم تجربه که در یک 
صحنه خالی، بخت سلطنت یافته بود. 

سال ۲۲ همان سالی بود که یک حاجی ایرانی به 
نام ابوطالب یزدی را که در مناسک حج شرکت 
کرده بود، گردن زدند و پهلوی جز قطع رابطه با 
سعودی، راه حل دیگری به ذهنش نمی رسید. 
در آن ســال، نخست وزیر ایــران یک یهودی 
ــا بـــود. از  ــاد روس هـ ــام علی سهیلی، دامـ بــه ن
وصلت او با بانوی روسی هم طرفی بسته نشد 
ایــران  نــدیــد. او بعدها سفیر  و خیر چندانی 
در انگلستان شــد و در لندن بــر اثــر بیماری 
ــت؛ همین دو خــط نشان می دهد  از دنیا رف
سهیلی نشانه های وابستگی، از هر نوعش را 
در کارنامه اش حاضر کرده بود! او می خواست 

جلوی استالین و چرچیل بایستد؟
ــار و شــرایــط اداره کــشــور در آن  وضعیت دربـ
، بــه آن حــضــور تحقیرآمیز در  ــایــدار ــاپ ســال ن
ــع از  کنفرانس تــهــران شبیه بـــود؛ وقــتــی وض
داخل به هم ریخته باشد، از بیرون شکننده 
به نظر می آید. به خصوص این که پهلوی دوم 
خودش را به سفارت شوروی رساند تا از فیض 
دیدار محروم نباشد و سمفونی بندگی درست 

اجرا شود. 
ده سال بعد، در سال ۳۲، پهلوی دوم توانست 
مخاطب پیام چرچیل باشد: مصدق باید برود. 
این شیوه در دوره پهلوی دوم تا آخر ادامه 
داشـــت. آنــقــدر بــه انگلیس وابسته بــود که 
آنها می دانست.  سقوطش را نتیجه خیانت 
آمریکایی ها عــذرش را خواستند، سرطانش 
پیشرفت کرد، به کنجی خزیده شد، سکوت 

پیشه کــرد و دســت کــم در ســردرگــمــی اطبا از 
دنیا رفت.

درست است شاه همان شاه بود، ولی کشور 
همان کشور نبود. اقدامات ایــران علیه این 
سه کشور زورگــو به ویژه در انقلاب سال ۵7 
آنقدر شفاف است که نیاز به مصداق و اثبات 
ندارد. بدیهی است که مردم علیه دولت های 
استعماری بودند و در شعارها، آنها را فراموش 

نمی کردند. 
امــا تــاریــخ، اظهارنظر بنیان گذار انــقــلاب در 
ــرده اســـت کــه بــه همین  پــاریــس را ضــبــط کـ
۲۲ اشـــاره دارد و خواندنی  کنفرانس ســال 
آمدند؛ یعنی  اســت: »آن وقتی که متفقین 
ــای متفقین »اســتــالــیــن و روزولــــت و  ــ رؤس
چرچیل« اینها آمدند به ایران، استالین، آن 
، آن آدم  آدمی که این آقایان می گویند که خیر
کمونیست بــود، آن آدم تــوده ای بــود، آن با 
مردم چطور بود، به او »قارداش« می گفتند، 
بــرادر بود؛ همه اینها، وقتی خودش آمد به 
ایران، باید حتی گاو شیرده برایش می آوردند 
که مبادا این آقا از شیر گاو ایران بخورد! این 
آقای کرملین نشین که قارداشش عبارت از 
این ارتشش و توده های مردم بود، این وقتی 
ــرای یک  ــد، در همان جنگ عمومی ب کــه آم
مشورت آمد به ایران، آن وقت معروف بود 
در این که ایشان با یک گاو خاصی که عرض 
می کنم، همراهش آوردند که شیر آن گاو را 
بخورد، مبادا خدای نخواسته این شیر گاو 
ــران!«  نباشد و مبتلا بــشــود بــه شیر گــاو ایـ

)صحیفه امام، جلد ۴، صفحه ۲۱۸(

 روایتی از تفاوت های عکس جنجالی سفارت روسیه 
با حواشی کنفرانس تهران در سال ۱۳۳۲

ید! از آن صندلی خالی عبرت بگیر
وقتی عکس 
کذایی منتشر شد، 
وطن دوستان از 
پا ننشستند. آنها 
زودتر از دستگاه 
کند دیپلماسی ما 
به میدان آمدند 
و به زبان فارسی 
خطاب به دو 
سفیری که فارسی 
را بلدند، نکاتی را 
یادآور شدند

داخلی /خارجی

قوه قضاییه

 سردار شهید حاج رضا فرزانه در ۲۲ بهمن ۱۳۹۴ 
در منطقه هوبر سوریه به شهادت رسید و پیکر 
مطهرش به دســت گــروه هــای تکفیری افتاد که 
سرانجام پس از شش سال تفحص شد و به میهن 
بــازگــشــت. پیکر پــاک شهید مــدافــع حــرم ســردار 
ــه، فــرمــانــده ســابــق لشکر محمد  ــرزان حــاج رضــا ف
رســول ا... )ص( که شش سال بعد از شهادت در 

سوریه، به وطن رجعت کرده بود، صبح روز جمعه 
۲۲ مرداد از مسجد پیامبر اعظم در شهرک شهید 
محلاتی تهران تا مزار شهدای گمنام و جاویدالاثر 
این شهرک، تشییع و برای تدفین به بهشت زهرا 
منتقل شد. سردار شهید حاج رضا فرزانه متولد 
سال ۱۳۴۳ بود که پس از پایان خدمت، داوطلبانه 
راهی سوریه شد و روز پنجشنبه ۲۲ بهمن ۹۴ طی 

عملیات مستشاری توسط تروریست های تکفیری 
به شهادت رسید و پیکرش در منطقه درگیری باقی 
ماند. شهید فرزانه پس از بازنشستگی در ستاد 
مرکزی راهیان نور به انجام فعالیت های مختلف 
می پرداخت. او معاون بازرسی ستاد مرکزی راهیان 
نــور و فرمانده قــرارگــاه مشترک راهــیــان نــور بود. 
مراسم وداع با پیکر مطهر شهید مدافع حرم، سردار 

حاج رضا فرزانه روز چهارشنبه هفته گذشته )۲0 
مــرداد( با حضور مسؤولان لشکری و کشوری و 
خانواده وی، در ستاد معراج شهدای تهران برگزار 
شد. شهید حاج رضا فرزانه شش سال پیش در 
سوریه به شهادت رسید، اما پیکر پاکش در منطقه 
ماند و پس از گذشت شش سال در پی عملیات 
کــاوش پیکر ایــن رزمنده دوران دفــاع مقدس و 
  DNA مدافع حرم کشف و هویت او از طریق آزمایش

شناسایی شد. 

پیكر پاک شهید مدافع حرم  سردار حاج رضا فرزانه تشییع شد

 آنچه در ادامه می آید، یک گزارش فشرده از ماجرای عكس جنجالی سفرای روس و انگلیس در تهران است. سعی شده  است یک گزارش 

میثم امیری

روزنامه نگار

تحلیلی یک دست از این ماجرا ارائه شود. این گزارش از تحلیل ها و واکنش های میهن دوستانه فعالان فضای مجازی سیرآب شده است. 
هر چند ممكن است نویسنده از عین آن عبارت ها و گفته ها استفاده نكرده باشد، ولی روایتش با نگاه به آن سخن ها و در همدلی کامل با 
حفظ تمامیت ارضی ایران نوشته شده است. لوان جاگاریان، سفیر روسیه و سایمون شرکلیف، سفیر انگلستان روی دو صندلی می نشینند. 
یک صندلی خالی هم بین شان دیده می شود. زاویه دوربین از پایین به بالاست تا »سیادت« ادعایی سفیر روس و انگلیس را بازتاب بدهد. 
دو ستون در دو طرف دو سفیر دیده می شود، پشت صندلی وسط هم پنجره قدی قدیمی دیده می شود. آفتاب تهران بر چهره های دو 

دیپلمات جویای نام می زند که ترجیح دادند بیرون از سایه اقدام کنند. این تصویر در سفارت روسیه گرفته و منتشر می شود.

 آیا با وجود چنین رهبری، می توان 
دوباره همان مناسبات را احیا کرد؟

ــر فـــقـــیـــد، بــســاط  ــبـ بــــــاری؛  بـــا آمـــــدن رهـ
در  البته  شــد.  جمع  نهانی  صندلی های 
دوره او آمریکایی ها یک بار پنهانی به ایران 
چطور  پرسیدند:  همه  نتیجه؟  آمــدنــد. 
آمریکا به کشوری که خاک سفارتش را به 
توبره کشید، می خواهد موشک بفروشد 
و با او مذاکره کند؟ ماجرای مک فارلین 
مربوط به ۴۳ سال بعد از سال ۲۲ است؛ 
بیش از ۴0 ســال اســت که زمانه عوض 

شده!
، وقــتــی عکس  ایـــن تــحــلــیــل هــا بــه کــنــار
پا  از  کذایی منتشر شد، وطن دوستان 
کند  دستگاه  از  ــر  زودت آنها  ننشستند. 
ــد و به  ــدن ــدان آم ــی ــه م ــا ب دیــپــلــمــاســی م
زبـــان فــارســی خــطــاب بــه دو سفیری که 
فارسی را بلدند نکاتی را یــادآور شدند. 
ایــن دو کشور هشدار  آنها بــه سفیران 
دادنـــد کــه از عــاقــبــت آن صــنــدلــی خالی 
بترسند و بــه اتــاق هــای شــان برگردند و 
به وظایف دیپلماتیک معمول مشغول 
شوند. حتی همکاران فارسی زبان سفیر 
انگلیس هم از این کار او متعجب شدند. 
به قدری واکنش ها شبیه به هم هستند 
که نمی توانم گزارشی از تنوع برخوردها 
ارائه کنم. گویی همه یک صدا کشورشان 
را فریاد می زدند و به سفیران بازیگوش 
یادآوری کردند که به سایه برگردند، آفتاب 

ایران سوزان است.
اما تحلیل های هموطنان این دو سفیر 
ــه  ــی ــت. ســفــیــر روس ــ ــم خـــوانـــدنـــی اسـ هـ
ــای دولـــتـــی ارزشـــمـــنـــدی دارد.  ــان ه ــش ن
گــفــتــه مـــی شـــود او نــشــان تــمــایــز بـــرای 
که  اســت  گرفته  دیپلماتیکی  خــدمــات 
بی خطا توصیف می شود. و حالا کاربران 
بالادستی،  مقام  بــه  خطاب  هموطنش 
یعنی وزیر خارجه روسیه می نویسند: چه 

؟ خطایی از این بزرگ تر
ــن هــم مــی گــویــد سفیر انگلیس  ــاردی گ
بی خود خودش را همین اول مأموریتش 
گرفتار کــرده اســت. باید دیــد گاف های 
شرکلیف بیشتر است یا سفیر قبلی که در 
جریان یک اعتراض خیابانی هنجارشکن 
کــه شرکلیف  بــود! فعلا  دستگیر شــده 

رکوردشکنی کــرده اســت؛ او درســت در 
روز دوم کــارش ســفــارت انگلیس را در 

وضعیتی پیچیده قرار داد.
واکنش های مردمی و بعد دیپلماتیک، 
این دو کشور را مجبور کرد تا عقب نشینی 
کرد  کنند. روسیه شفاف تر عذرخواهی 
و سفیر انگلیس هم نوشت نیت بدی 
نداشت. همین اولین تفاوت ایران ۱۴00 
یا ایــران ۱۳۲۲ اســت. آن روز کسی برای 
اشغال ایــران عذر نخواست و امــروز به 
خاطر یک صحنه آرایی نامطلوب چاره ای 
ــی نــیــســت. نــکــتــه مثبت  ــواه ــذرخ ــز ع ج
مــاجــرا ایــن بــود کــه مخاطبان در فضای 
مجازی درباره اشغال ایران در سال های 
نه چندان دور اطلاعاتی کسب کردند و 
دریافتند چه خطرها و بلاهایی بر سر این 

کشور آمده است.
فراتر از عذرخواهی، جهت روشن ماجرا 
این است که با وجود همه هجمه های 
 ، تبلیغاتی و خوش آب و  رنگ علیه کشور
ــای خشن  ــ هــنــوز دشــمــنــان بــه روش هـ

قدیمی باور دارند. 
آنها فکر می کنند برتری هایی که با توسل 
به زور به دست آمده، حق شان بوده است 
و باید دوبــاره تکرار شــود. شرایط امــروز 
ایران در دوره انتقال دولت این اجازه را به 

آنها داد که خودی نشان بدهند. 
موضوع خاموشی ها، ماجرای مذاکرات 
برجام، اوج گرفتن کرونا و عدد بالای تورم 
به آنها اجازه داد تا بگویند همچنان گره ها 
به دست آنها باز می شود. ولی ایده آنها 
از هر چیزی  پاسخ خوبی نگرفت. قبل 
که بهتر است  آنها فهماندند  به  مــردم 
ســفــیــران کینه و خصم  و جــهــل شــان را 

پشت سکوت شان پنهان کنند.
بـــا ایـــن هــمــه بـــه نــظــر مـــی رســـد ســفــرای 
روس و انــگــلــیــس بـــرای ایـــن نــمــایــش، 
دست بالا تنها به تقویم شمسی نگاهی 
انداخته باشند. از سفیر تازه کار انگلیس 
انتظاری نیست. او هنوز نمی تواند فرق 
بین صندلی امنیتی با صندلی سیاسی را 
درک کند. ولی سفیر کهنه کار روس باید 
با فرهنگ ایرانیان بهتر آشنا باشد: روز 
دوم محرم روز خوبی بــرای انتشار این 

عکس نبود.


